
صفحه آخر

آزادسازی 13 روستای استان کرکوک 
در عملیات ارتش و نیروهای مردمی عراق

به همراه  ارتش عراق  نیروهای داوطلب و 
پیشمرگان کرد طی عملیات گسترده‌ای در استان 
کرکوک، 13 روستا را از کنترل تکفیری‌های داعش 

خارج کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز نیروهای مسلح عراق 
طی دو عملیات جداگانه در شمال غرب و جنوب غرب استان 
کرکوک، 13 روستا را از کنترل گروه تروریستی داعش خارج 

کردند. در این عملیات علاوه بر آزادسازی روستاها، ارتفاعات 
استراتژیک »الغره« هم از وجود تروریست‌ها پاکسازی شد. 
براساس گزارشات ارسالی از منطقه، پیشروی نیروهای 
مسلح عراق در منطقه همچنان ادامه دارد.عملیات دیروز 
نخستین عملیات مهم جبهه ضد داعش طی یک ماه اخیر 
در عراق است. به گفته کارشناسان، علت اصلی کم شدن 
حملات علیه داعش در عراق، کارشکنی آمریکایی‌ها است.

موافقت مجلس سنای روسیه
 با انجام عملیات نظامی برون مرزی 

مجلس سنای روسیه با عملیات نظامی این کشور 
در خارج از مرزهای روسیه به اتفاق آرا موافقت کرد.
مجلس سنای روسیه روز گذشته در نشستی غیرعلنی 
موضوع استفاده از ارتش این کشور در خارج از مرزهای 
روسیه را بررسی و به اتفاق آرا با آن موافقت کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، استقرار نیروها 
در عملیات‌های جنگی خارجی براساس قانون اساسی 
روسیه نیازمند اتفاق نظر نمایندگان است. با این حال 

رئیس مجلس سنای روسیه اعلام نکرد که چه بخشی از 
جهان در خارج از مرزهای روسیه مدنظر آنهاست. کاخ 
کرملین نیز اظهار داشت که این جلسه به درخواست 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تشکیل شده است. 
بررسی درخواست پوتین در حالی در دستور کار قرار 
گرفته است که اخیرا نیروها و هواپیماهای جنگی روسیه 
در پایگاه‌ هوایی لاذقیه مستقر شده‌اند و در حال ساخت 

و توسعه پایگاه هوایی در آنجاست.
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انتقاد کوربین از دولت انگلیس
»جرمی کوربین« رهبر جدید حزب کارگر انگلیس، در سخنانی از عربستان و 
بحرین به دلیل سرکوب شهروندانشان انتقاد کرد و از »دیوید کامرون« نخست‌وزیر 
کشورش خواست به »حمایت‌های بی‌چون و چرا« از این دو کشور پایان دهد.وی در 
جمع هواداران حزب کارگران در »برایتون«، عربستان سعودی را محور انتقادهای 
تند خود قرار داد و گفت: »ارائه چنین حمایت‌های چاپلوسانه و بی‌چون و چرا از 
رژیم‌هایی که تنها ۲ نمونه از آنها را یاد کردم، به نفع امنیت ملی نیست. کوربین 

گفت: »تسلیحات انگلیسی در تجاوز به یمن استفاده می‌‌شود«
آزمایش موشک قاره‌پیما توسط فرانسه

فرانسه صبح روز گذشته موشک بالستیک قاره‌پیمای خود را با موفقیت 
آزمایش کرد.  آزمایش قبلی این موشک قاره‌پیما در ماه مه 2013 با شکست 
مواجه شد و این موشک فرانسوی مخصوص حمل کلاهک‌های هسته‌ای، کمی 
پس از شلیک از یک زیردریایی در سواحل فرانسه خود به خود منفجر شد و 
قطعات آن به اقیانوس اطلس سقوط کرد.هر فروند از این موشک که بیش از 10 
هزار کیلومتر برد داشته و 52 تن وزن دارد به 6 تا 10 کلاهک گرماهسته‌ای 

تی‌ان-75 با قابلیت هدف‌گیری مستقل چندگانه دارد.
ساخت پهپاد پیشرفته توسط روسیه

روسیه در تدارک ساخت پهپاد جدید چندمنظوره تجسسی ـ هجومی با قابلیت 
پرواز بدون توقف بیش از یک روز است. »ایگور بوزیوک« معاون شرکت سازنده این 
پهپاد چند منظوره در این زمینه اعلام کرده که قرار است پهپاد »آویوس _ 1« به 
فن‌آوری پیشرفته راداری و سامانه ارتباطی ماهواره‌ای مجهز شود.یکی از اهداف 

روسیه استفاده از این پهپادها برای رصد منطقه قطب شمال است. 
هشدار بان‌کی‌مون به سودان جنوبی

دبیرکل سازمان ملل از» سالوا کر« رئیس جمهور سودان جنوبی و معاون 
پیشین او خواست به سازمان ملل خیانت نکرده و امید آن را ناامید نکنند. این 
اظهارات بان کی مون پس از آن ایراد شد که سالوا کر وعده اجرای توافق صلح 
در سودان جنوبی را داد.درگیری‌ها در جنوب سودان تاکنون بیش از 2 میلیون 
و 200 هزار تن را بی‌خانمان کرده و کشور را در بحرانی انسانی فروبرده است و 

هزاران نفر کشته شده اند.

  چهار سوی پنج قاره

شاه عربستان در اقدامی عجیب و البته مضحک بدون توجه به کشته 
شدن هزاران زائر بیگناه در فاجعه منا، برگزاری موفقیت آمیز موسم حج 

را به ولیعهد خود تبریک گفت.
با وجود آنکه خبرهای غیررسمی بیانگر افزایش شمار کشته شدگان فاجعه 
منا تا 8000 نفر نیز هستند مقامات سعودی بدون توجه به این فاجعه به دنبال 
انحراف افکار عمومی از این مسئله هستند. در این راستا آنها سعی دارند با موفق 
خواندن مدیریت خود در حج امسال، بی‌کفایتی و بی‌تدبیری خود را پنهان کنند. 
به گزارش تسنیم،  »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان در پیام تبریک خطاب 
به »محمد بن نایف« ولیعهد، وزیر کشور و رئیس کمیته عالی حج عربستان 
مدعی شد: »موسم حج امسال، موفقیت‌‌‌‌آمیز بود و نیروهای سعودی تلاش‌های 

افتخارآمیز و با نظم عالی در موسم حج انجام دادند.«
وی خطاب به ولیعهد خود آورده است، پیام شما را که حاوی تبریک به 
مناسبت عید قربان است و به تلاش‌های تمام دستگاه‌ها برای خدمت به حجاج 
و اقدام دستگا‌ه‌های ذی‌ربط برای مهار حادثه ازدحامی که در منا رخ داد و حفظ 
سلامت و  امنیت حجاج اشاره کرده‌اید، دریافت کردم. »سلمان بن عبدالعزیز« 
در پایان پیام تبریک خود به ولیعهدش تاکید کرده است: »از خداوند می‌خواهم 
که حجاج را صحیح و سالم به وطنشان بازگرداند و کشور ما را حفظ کند!« 
ادعای شاه سعودی مبنی بر موفقیت‌‌آمیز بودن موسم حج امسال در حالی 
است که در فاجعه مصیبت‌بار منا هزاران نفر از حجاج مظلوم جان باخته و 
شمار زیادی هم زخمی شده‌اند. هر چه ابهام فاجعه جان باختن حجاج بیشتر 
می‌شود به موازات آن کوتاهی مسئولان سعودی نیز افزایش می‌یابد، به این 
معنی که حجاج را عامل کشته شدن خود معرفی کرده و از ارائه اطلاعات در 

این خصوص خودداری می‌کنند.
واکنش ها

در حالی که مقامات عربستان مسئولیت واقعه دردناک منا را متوجه خود 
حجاج دانسته و در این باره ادعا کرده‌اند که حجاج به تذکرات برگزارکنندگان و 
هماهنگ کنندگان مراسم توجه نکرده‌اند، »سلمان العوده« یکی از شیوخ سعودی 
اعلام کرد، مسئولیت اداره حج برعهده سعودی‌هاست.  وی در این خصوص با 
رد توجیه مسئولیت این امر بر حجاج گفت: »هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند مسئولیت 
این رویداد و فاجعه را به خود قربانیان منتسب کند و از این طریق خود را نجات 
دهد. چرا که ما معتقدیم این امکان وجود دارد که در آینده نیز از تکرار چنین 
حوادثی جلوگیری کنیم. البته هنوز هستند کسانی که مدعی هستند، موسم حج 
را بدون هیچ مشکل و به صورت موفقیت آمیز برگزار کرده‌اند،‌ چنین ادعاهایی را 

در رسانه‌های مختلف خود ترویج می‌دهند که در واقع چنین نیست.«
 این مبلغ سعودی خواستار تحقیقات در این باره شد و تاکید کرد: »دنیای 
امروز جای پنهان کاری نیست و هیچ خبر و مسئله‌ای از دید جهانیان مخفی 
نمی‌ماند، رسانه‌های مختلف در جهان، امروز تمام رویدادها در تمام نقاط و حتی 

جزئی‌ترین رویدادهای خبری را پوشش می‌دهند.«
از سوی دیگر، جبهه »عمل اسلامي« لبنان با تاکيد بر اينکه مسئوليت فاجعه 
منا با عربستان است، تشکيل کميته حقيقتي‌اب با مشارکت کشورهاي اسلامي 
و بين‌المللي را خواستار شد. رئیس جماعت علمای عراق نیز، رژیم سعودی‌ را 
مسئول کم کاری و اهمال در رسیدگی به امور حجاج دانست و خواستار اداره 

امور حج از سوی کشورهای اسلامی شد.
همچنین دیروز مراسم روز ملی عربستان در سفارت این کشور در پاکستان 
به خاطر سوالات متعدد میهمانان از سفیر سعودی به تشنج کشیده شد و وی 
مجبور شد تمام زمان تعیین شده برای برگزاری این مراسم را صرف پاسخگویی 

در زمینه فاجعه منا کند.
 میهمانان که قرار بود در این مراسم، شنونده طرح‌های عربستان برای 
گسترش روابط تجاری با اسام آباد باشند، با حالتی اعتراضی سوالاتی را در 
خصوص چرایی فاجعه منا مطرح کردند و جلسه برای دقایقی متوقف شد. بیشتر 
اعضای شرکت کننده در این مراسم که نسبت به بی‌حرمتی به قربانیان فاجعه 
منا اعتراض داشتند، عنوان کردند که اگر عربستان از عهده جمع‌آوری محترمانه 
جان باختگان برنمی‌آمد، این کار را به خود پاکستانی‌ها می‌سپرد تا اجساد را 
محترمانه جمع‌آوری و دفن کنند. سفیر عربستان بسیار تلاش کرد که اعضای 
شرکت کننده در این مراسم را قانع کند و فاجعه منا را یک اتفاق جلوه دهد اما 

تا پایان مراسم اعتراض‌ها همچنان ادامه داشت.

در اظهاراتی مضحک و با نادیده گرفتن هزاران قربانی

شاه عربستان برگزاری موفقیت‌آمیز 
مراسم حج را به وزیر کشورش 

تبریک گفت

بین‌المللی  کنفرانس  در  عراق  نخست‌وزیر 
مبارزه با تروریسم سازمان ملل، پیروزی 
کشورش بر »داعش« را پیروزی همه جهان در 
مقابل این خطر دانست و از کشورها درخواست 

همکاری کرد.
به گزارش ایسنا، »حیدر عبادی« در نیویورک 
گفت: این جنگ فقط جنگ عراق نیست، بلکه جنگ 
همه بشریت )علیه داعش( است... ما علیه داعش پیروز 
خواهیم شد و این پیروزی، پیروزی برای تمامی جهان 
خواهد بود.وی گفت: سال گذشته ما با بحران بزرگی 
از سوی داعش مواجه بودیم، بغداد تقریباً در محاصره 
بود و یکی از قدیمی‌ترین تمدن‌های جهان از سوی 
دشمنی وحشی تهدید شده بود... جبهه داخلی هم 
وضع خوبی نداشت. عراق شاهد دودستگی‌های نژادی 
و طایفه‌ای و درگیری‌های سیاسی بود. دولت ما در 
آستانه ورشکستگی قرار داشت. اما ما با جدیت برای 

باز گرداندن وحدت به کشور خود، ریشه‌کن کردن 
فساد، بهبود وضع اقتصادی، بازسازی نیروهای مسلح 

و از سرگیری روابط با همسایگان‌مان تلاش کردیم.
عبادی خطاب به جامعه جهانی گفت: ما برای 
خشکاندن منابع مالی تروریست‌ها نیاز به کمک 
شما داریم. اعضای ائتلاف باید با کشورهای اطراف 
برای ممانعت از ورود تروریست‌های خارجی به عراق 
همکاری کنند. همچنین باید با افکار افراطی که 

زمینه‌ساز اقدامات تروریستی است مقابله کرد.
وی گفت: عراقی‌ها هزاران قربانی را تقدیم کرده‌اند 
و همچنان برای دفاع از وطن فداکاری می‌کنند. ما 
نباید از بسیج کردن منابع‌‌مان برای از بین بردن داعش 
غفلت کنیم و زمان را برای تحقق این مسئله هدر 
دهیم. چرا که این تأخیر تنها به سود داعش است 
و عواقب وخیمی به دنبال خواهد داشت. باید با هم 

اقدامات تروریست‌ها را متوقف کنیم.

حیدرعبادی: پیروزی عراق بر داعش پیروزی همه جهان است

تاکید  وزیر خارجه سوریه 
کرد، چه اوباما چه فردی دیگر 
سوریه  مردم  برای  نمی‌تواند 

تصمیم بگیرد.
»ولید معلم« طی اظهاراتی در 
نیویورک تاکید کرد، چه اوباما و چه 
غیر اوباما هیچ کس نمی‌تواند در 
امور داخلی سوریه دخالت کند و 
اداره مردم سوریه را تحت الشعاع 

قرار دهد.
وی با اشاره به تاثیر بالای 
همکاری ایران، روسیه، سوریه و 
عراق برای نابودی داعش تاکید 
کرد، تشکیل اتاق مشترک تبادل 
اطلاعات بین این چهار کشور در 
عراق با اهداف راهبردی آمریکا در 

تعارض است.
به گزارش تسنیم معلم افزود: 
همکاری روسیه و سوریه با ایران و 
عراق علیه داعش برای پایان دادن 
به تروریسم بسیار موثر خواهد بود 
و ما از اقدامات پوتین در این زمینه 

حمایت می‌کنیم.
در این رابطه یک منبع نظامی 

روسی اعلام کرد که مرکز تبادل 
اطلاعات بغداد بین ایران، روسیه، 
عراق و سوریه کار خود را از اکتبر 
یا نوامبر )مهر و آبان( آغاز خواهد 

کرد.
این منبع روس تصریح کرد 
که تبادل اطلاعات طبیعتا تبادل 
داده‌های نظامی است که این 
چهار کشور از منابع خود دریافت 
می‌کنند و این مسئله یک عامل 
اعتماد و مسئولیتی مهم در برابر 
مبارزه با نفوذ گروه تروریستی 

داعش در منطقه است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی 
در پارلمان سوریه نیز با اشاره به 
حضور نظامی روسیه در سوریه 
توافق‌های  براساس  روسیه  گفت، 
از قبل امضا شده و به درخواست 

دمشق در سوریه حضور دارد.
اکنون روسیه،  افزود:  وی 
سوریه، ایران، عراق و حزب‌الله 
در خصوص هماهنگی اطلاعاتی 
و هوایی برای چگونگی حمله 
به گروه‌های تکفیری با یکدیگر 

همکاری واقعی دارند.
از سوی دیگر »اشتاین مایر« 
وزیر خارجه آلمان با بیان اینکه 
ایران بازیگری کلیدی در منطقه 
است خواستار مشارکت تهران در 

حل بحران سوریه شد.
تحولات میدانی

دادند،  خبر  آگاه  منابع 
علت پذیرش آتش‌بس از سوی 
تروریست‌های مسلح در اطراف 
روستاهای تحت محاصره »فوعه« 
و »کفریا« واقع در استان ادلب، 
هلاکت 650 تن از آن‌ها به دست 

نیروهای دولتی سوریه و رزمندگان 
مقاومت بوده است.

البته، این آتش‌بس نیز اخیرا 
نقض شده است.

نیروهای دولتی سوریه در 
مناطق مختلف از جمله حلب، 
قنیطره و لاذقیه بیش از 50 
تروریست‌ تکفیری را به هلاکت 
حلقه  شهر حلب  رساندند.در 
محاصره تروریست‌ها  تنگ‌تر شد 
و آنها مجبور به عقب‌نشینی به 
میدان »الجندول« در شمال این 

شهر شدند.

آغاز حملات 
جنگنده‌های روسی

خبرگزاری رویترز به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد که 
جنگنده‌های روسیه روز گذشته 
حملات خود در حومه شهر حمص 

را آغاز کردند.
منابع نزدیک به مخالفان 
سوری نیز اعام کردند که دو 
جنگنده که در ارتفاع بسیار بالا 
پرواز می‌کردند در آسمان شهر 

حمص دیده شدند.
به گفته مخالفان این جنگنده‌ها 
که احتمالا جنگنده‌های جدید 
روسیه هستند. از فرودگاهی در 
حومه استان لاذقیه اعزام شده‌اند.

این خبر ساعاتی پس از آن 
منتشر شد که مجلس سنای 
روسیه با درخواست رئیس‌جمهور 
این کشور برای استفاده از نیروی 
نظامی در خارج از مرزها موافقت 

کرد.
سایر رویدادها

سامانه‌های  استقرار   *

پیشرفته روسی در سوریه از 
 ،30 سوخو  جنگنده‌های  جمله 
نگرانی مقامات رژیم صهیونیستی 
را برانگیخت و آن را تهدیدی 
برای نیروی هوایی این رژیم 

برشمردند.
* مشاور رسانه‌ای و سیاسی 
رئیس‌جمهور سوریه گفت، هدف 
از جنگ علیه سوریه بشار اسد 

نیست بلکه هدف سوریه است.
* صدر اعظم آلمان درباره 
خطر ایجاد منطقه پرواز ممنوع 

در شمال سوریه هشدار داد.
* پنتاگون اعلام کرد، آمریکا 
سربازگیری از مخالفان سوری 
برای آموزش نظامی را متوقف 

کرده است.
تحقیق  جدید‌ترین  نتایج   *
و بررسی‌ کنگره آمریکا نشان 
می‌دهد که حدود 30 هزار نفر 
شامل 250 شهروند آمریکایی 
کشورهای خود را ترک کرده‌ و 
به گروه‌های تروریستی در عراق 

و سوریه پیوسته‌اند.

ولید معلم در سازمان ملل: اوباما حق ندارد
برای مردم سوریه تصمیم بگیرد

شاخه  قسام  گردان‌های 
نظامی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین)حماس( 
هشدار داد که هرگونه تعرض 
به مسجدالاقصی منطقه را به 

آتش خواهد کشید.
به گزارش تسنیم، به نقل از 
رسانه‌های فلسطین، گردان‌های 
قسام در بیانیه‌ای در واکنش 
به تجاوزات مکرر صهیونیست‌ها 
علیه مسجدالاقصی، تأکید کرد که 
هرگونه تعرض به مسجدالاقصی 
باعث انفجاری خواهد شد که 
هیچ‌کس نمی‌تواند پیامدهای آن 

را پیش‌بینی کند.
رژیم صهیونیستی سعی دارد 
طرح خود مبنی بر تقسیم‌بندی 
زمانی و مکانی مسجدالاقصی 
مسلمانان  و  صهیونیست‌ها  بین 
را عملی کند اما مسلمانان در 
برابر اجرای این طرح مقاومت 
می‌کنند و همین مسئله باعث 
با  درگیری روزانه فلسطینیان 

صهیونیست‌ها شده است.
در همین رابطه نیروهای 
اشغالگر اسرائیل روز گذشته 15 
اشغالی  قدس  ساکن  فلسطینی 
را پس از یورش به منازل آنها 

بازداشت کردند.
شخصیت‌های اسامی و 
ملی فلسطین نیز خواستار اقدام 

قاطع جهان اسام نسبت به 
تعرضات اشغالگران صهیونیست 

به مسجدالاقصی شدند.

نماینده  عطوان  احمد 
مجلس  در  بیت‌المقدس  شهر 
قانونگذاری فلسطین در این‌باره 

نتانیاهو  بنیامین  دولت  گفت، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از 
درگیری‌ها و جنگ در کشورهای 

عربی سوءاستفاده می‌کند و دست 
به جنایات و تجاوزات جدید 

می‌زند.
افزود: »درست است  عطوان 
که وضعیت این کشورها آشفته  
بحرانی است، ولی یک مسئله 
وجود دارد که هنوز اسرائیل به 
کنه آن پی نبرده است و آن اینکه 
تعرضات اشغالگران صهیونیست 
به مسجد مبارک الاقصی تمامی 
معادلات را برهم می‌زند و نقاط 
ضعف را به نقاط قوت مبدل 
می‌سازد و موجب خیزش و قیام 
علیه  گسترده ملت‌های عربی 

اسرائیل می‌شود.
رهبر جنبش »حماس« در 
استان طوباس نیز خواستار قیام 
گسترده فلسطینیان در واکنش 
به تجاوزات بی‌وقفه نظامیان و 

شهرک‌نشینان صهیونیست علیه 
فلسطینیان ساکن شهر قدس و 

مسجدالاقصی شد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
طی  صوافطه«  »فازع  فلسطین، 
بیانیه‌ای تأکید کرد: »خطر کنونی 
که مسجدالاقصی با آن مواجه 
است، ایجاب می‌کند فلسطینیان 
دست به یک قیام گسترده بزنند 
و به تجاوزات و زورگویی‌های 
پایان  صهیونیست  اشغالگران 

بخشند.«
وی هشدار داد: »اسرائیل با 
روند فزاینده‌ای در جهت اجرای 
طرح تقسیم مسجدالاقصی در 
برابر دیدگان جهانیان تلاش 
می‌کند، حال آنکه فلسطینیان 
اعم از زن و مرد و پیر و جوان در 
برابر این طرح شوم سینه سپر 
کرده‌اند و هرگز اجرای چنین 
طرح شومی را به این رژیم 

نخواهند داد.«
یم  ژ ر ست  ا گفتنی 
صهیونیستی در سایه غفلت 
و انفعال سران عرب نه تنها 
طی روزهای اخیر بارها مسجد 
مبارک الاقصی را هدف تجاوزات 
وحشیانه خود قرار داده بلکه 
جنگنده‌های این رژیم نیز چندین 
نوبت نوار غزه را هدف حملات 

خود قرار دادند.

اقدام عربستان در مخالفت با سفر تیم ملی فوتبالش به 
فلسطین و برگزاری بازی در مکانی بی‌طرف خشم فلسطینی‌ها 

را برانگیخت.
رژیم آل سعود در اقدامی عجیب و گستاخانه با سفر تیم ملی فوتبالش 
به فلسطین مخالفت کرد و خواستار برگزاری بازی در مکانی بی‌طرف شد.

به گزارش فارس به نقل از »فلسطین الیوم«، »جبریل الرجوب« 
رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین عدم موافقت عربستان برای سفر تیم 
ملی‌اش به فلسطین را محکوم و آن را تصمیمی ظالمانه توصیف کرد. 

وی افزود به »فیفا« در این باره اعتراض کرده اما تاکنون هیچ دستور 
رسمی در این خصوص دریافت نکرده است.

جوانان فلسطینی نیز در شبکه‌های اجتماعی مجازی اعلام کردند 
فدراسیون فوتبال عربستان و رسانه‌ها و مردم این کشور بهتر بود به جای 
افتخار برای انتقال بازی به یک باشگاه بی‌طرف، موضعی کاملا متفاوت 
اتخاذ می‌کردند و برای سفر به فلسطین و حمایت از اتحادیه فوتبالش 
اصرار می‌ورزیدند همان‌گونه که تیم‌های اردن، بحرین، تونس، امارات و 

یمن همین کار را انجام داده بودند.

اقدام عجیب و گستاخانه آل سعود

مخالفت عربستان با سفر تیم ملی فوتبالش به فلسطین

سخنگوی ارتش یمن با 
هشدار به اهالی و ساکنان استان 
تاکید کرد،  أبها در عربستان 
تمامی فرودگاه‌ها و تاسیسات 
نظامی عربستان در بانک اهداف 

ارتش یمن قرار دارند.
به گزارش تسنیم، سرتیپ »شرف 
لقمان« سخنگوی رسمی ارتش یمن 
با صدور هشداری برای اهالی سعودی 
ساکن استان ابها، از آنها خواست از 

مناطق نظامی و فرودگاه‌ها در این 
استان فاصله بگیرند، تا در صورت 
حمله به این مراکز به شهروندان 
و افراد غیرنظامی صدمه‌ای وارد 
نشود. سرتیپ »لقمان« در این باره 
اعلام کرد: »ادامه حملات و تجاوز 
به تاسیسات  سعودی‌ها در حمله 
زیربنایی و غیرنظامی و فرودگاه‌ها 
و بنادر یمنی باعث شده است،‌ تا 
ارتش یمن هم به فکر تلافی و اقدام 

متقابل نظامی بیفتد،‌ از این رو تمام 
تاسیسات نظامی عربستان سعودی و 
فرودگاه‌ها در بانک اهداف ارتش یمن 
و کمیته‌های مردمی یمن قرار دارند.« 
وی تاکید کرد: »ارتش و کمیته‌های 
مردمی یمن مصمم هستند از این 
پس هر تجاوز به خاک یمن را با 
شدت دو برابر  پاسخ بدهند، و این 
امر به توقف تجاوز آل سعود و دشمنی 

این نظام یاغی بستگی دارد.«

از سوی دیگر، تعدادی از اتباع 
یمنی و ساکنان شهر نیویورک با 
تجمع مقابل مقر سازمان ملل در 
این شهر سکوت جامعه جهانی در 
قبال جنایت‌های عربستان در یمن 
را محکوم کردند و از شورای امنیت 
و سازمان ملل خواستند تا برای 
لغو محاصره یمن و توقف تجاوز 
عربستان و انجام تحقیقات درباره 
جنایت‌های این کشور دست به کار 

شوند. تجمع کنندگان از نهادهای 
انسانی بین‌المللی خواستند تا به 
مسئولیت خود در قبال یمن عمل 

کنند.
 همچنین کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل حمله 
جنگنده‌های متجاوز سعودی به 
مراسم عروسی در استان تعز را 
خونین‌ترین حمله از زمان تجاوز 
عربستان به یمن دانست. طی این 

حمله131 یمنی از جمله چندین زن 
و کودک به شهادت رسیده و ده‌ها تن 
دیگر زخمی شدند. جنبش انصارالله 
یمن نیز ضمن محکوم کردن کشتار 
131 تن از غیرنظامیان در حملات 
وحشیانه جنگنده‌های سعودی به 
مراسم جشن عروسی در تعز، تاکید 
کرد که جنایات عربستان تنها عزم 
و اراده ما برای مقابله با قلدری‌ها و 

زورگویی را بیشتر می‌کند.

کرد،  فاش  الاخبار  روزنامه 
دولت قطر به بهانه کمک به ایتام 
و خانواده‌های عناصر فراری به 
تروریست‌های تکفیری باند الاسیر 

کمک مالی می‌کند.
قطر که در بالای لیست 
کمک‌کنندگان مالی و تحریک‌کنندگان 
تروریست‌های تکفیری به ویژه باندهای 
الاسیر در لبنان قرار دارد، اکنون که 
حمایت مستقیم از این باندها به نفع 
آن نیست به بهانه کمک به ایتام و 
خانواده‌های عناصر فراری و بازداشت 
شده درصدد کمک به تروریست‌های 
تکفیری باندهای الاسیر برآمده است.

به گزارش ایرنا روزنامه لبنانی 
الاخبار نوشت، قطر این کمک‌ها را 
از طریق الجماعه الاسلامیه در اختیار 

عناصر باندهای الاسیر قرار می‌دهد.
الاخبار خاطرنشان کرد: یک 
تیمی متشکل از برخی شیوخ و 
فعالان شهر صیدا نزدیک به الجماعه 
الاسلامیه، با همسران و دیگر اعضای 
تروریستی  باندهای  خانواده عناصر 
شیخ تکفیری الاسیر تماس گرفته 
و از آنها خواسته‌اند تا فرزندانشان را 
به طور رایگان در مدارس وابسته به 
الجماعه الاسلامیه ثبت‌نام کنند.قطر 
در تامین مالی ساخت این مدارس 

نقش داشته است.
از سوی دیگر واحد اطلاعات 
نیروهای امنیت داخلی لبنان موفق 
شدند بزرگترین انبار سلاح تکفیری‌ها 
در این کشور را که متعلق به باند 
خفته تروریستی شیخ تکفیری احمد 
الاسیر است، در شهر صیدا در جنوب 
این کشور کشف و ضبط کند.شیخ 
تکفیری احمد الاسیر که ماه گذشته 
قصد داشت با تغییر قیافه به نیجریه 

روزنامه الاخبار فاش کرد

کمک مالی قطر
 به تروریست‌های تکفیری در لبنان

رئیس‌جمهور کوبا در دیدار با همتای آمریکایی خود بر لزوم 
پایان یافتن تحریم‌ها علیه کشورش تاکید کرد.

رائول کاسترو، رئیس‌جمهور کوبا روز سه‌شنبه در دیدار با باراک اوباما، 
همتای آمریکایی‌اش، خواستار آن شد تا تحریم‌های تجاری علیه هاوانا 

برچیده شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خبرگزاری رویترز، 
نیویورک، برونو رودریگز، وزیر خارجه کوبا، دیدار دو مقام را سازنده 
و احترام‌آمیز توصیف و تصریح کرد: کاسترو به موضوع گوانتانامو نیز 
پرداخته و از اوباما خواست پایگاه هوایی مستقر در این بخش از خاک 

کوبا به کشورش بازگردانده شود.
در حالی که از زمان از سرگیری روابط دیپلماتیک میان واشنگتن 
و هاوانا دو ماه می‌گذرد، رئیس‌جمهور کوبا تاکید کرد روند عادی‌سازی 
روابط دو کشور به برچیده‌ شدن تحریم‌ها بستگی دارد.از سوی دیگر کاخ 
سفید اعلام کرد اوباما نیز در این دیدار بر لزوم ادامه یافتن اصلاحات در 
کوبا تاکید کرد و آن را بر نحوه تصمیم‌گیری در واشنگتن موثر دانست. 
گفتنی است این دیدار بعد از گذشت 60 سال برای اولین بار در خاک 

آمریکا و در شهر نیویورک صورت گرفته است.

در دیدار با اوباما

کاسترو: تحریم‌های کوبا باید لغو شود

عناصر تروریستی طالبان شهرستان »خاک سفید« استان »فراه« 
افغانستان را به اشغال خود درآوردند.

خبرگزاری »ابنا« به نقل از »فضل‌محمد صمدیار« فرمانده پلیس استان فراه 
اعلام کرد، تروریست‌های طالبان دیروز شهرستان خاک سفید این استان را به 
اشغال خود درآوردند. استان فراه در غرب افغانستان قرار دارد. این دومین شکست 
بزرگ نیروهای دولتی مقابل طالبان طی چهار روز اخیر است. سه روز قبل نیز 
شهر »قندوز« مرکز استان »قندوز« در شمال افغانستان به دست طالبان افتاد.
در همین حال، از استان »ننگرهار« خبر رسید، نیروهای دولتی 100 عضو 
»داعش« را در منطقه »آچین« کشتند و 50 تن دیگر را زخمی کردند. فرمانده 
پلیس استان ننگرهار مدعی شد، دستگاه اطلاعاتی پاکستان از عناصر داعش 
در این استان حمایت می‌کند. پیش از این، مقامات کابل منکر حضور گسترده 

داعش در افغانستان شده بودند.
در پی سقوط شهر قندوز، طالبان 600 زندانی را فراری دادند و ادارات دولتی 
این شهر را نیز به آتش کشیدند. جنگنده‌های نیروهای ناتو نیز پس از سقوط 

قندوز، وارد عمل شدند و برخی مواضع طالبان را بمباران کردند.
برخی از واحدهای زمینی ناتو )انگلیسی، آلمانی و آمریکایی( هم به استان 

قندوز رفتند تا با طالبان درگیر شوند.
شماری از نمایندگان پارلمان افغانستان نیز در واکنش به سقوط قندوز، 
انگشت اتهام را به سمت »اشرف غنی احمدزی« رئیس‌جمهور گرفتند و او 
را متهم کردند که دست‌نشانده آمریکا است و عمدا باعث سقوط این شهر به 

دست طالبان شده است.
آخرین خبرها نیز حاکی است، شهر »جلریز« در استان »میدان وردک« 

در آستانه سقوط به دست طالبان است.

شکست پی در پی ارتش افغانستان
سقوط »خاک سفید« به دست طالبان

 شهر جلریز در آستانه سقوط

سخنگوی ارتش یمن:

تمامی فرودگاه‌ها و تأسیسات نظامی عربستان 
در تیررس ارتش یمن قرار دارند

هشدار گردان‌های قسام

هرگونه بی‌حرمتی به مسجدالاقصی منطقه را به آتش می‌کشد

فرار کند تا به گروه‌های تروریستی 
بپیوندد، توسط نیروهای امنیت 
عمومی لبنان در فرودگاه بین‌المللی 
بیروت بازداشت شد اما باندهای خفته 
تروریستی تکفیری که تشکیل داده 
است، همچنان برای امنیت لبنان یک 

خطر بزرگ محسوب می‌شوند.
روزنامه لبنانی الاخبار در این 
زمینه نوشت: شیخ تکفیری الاسیر 
هنگامی که فراری بود توانست با 
جذب عناصر تکفیری چندین باند 
تروریستی تشکیل دهد و نیروهای 
امنیت داخلی تنها توانسته‌اند یک انبار 
بزرگ سلاح، بمب و مواد منفجره آنها 
را در منطقه البستان الکبیر در شهر 

صیدا کشف کنند.


